
1e Wijziging van het ‘Besluit maatschappelijke ondersteuning Lelystad 2024’ 

het college van de gemeente Lelystad, 

  

gelet op: 

  

- artikelen artikel 2.3.5 en 2.3.6 van de Wmo 2015; 

- de Verordening maatschappelijke ondersteuning Lelystad 2024; 

overwegende dat: 

  

- het noodzakelijk is om voor de omvang van huishoudelijke ondersteuning een normenkader toe 

te passen die onafhankelijk en objectief is onderbouwd; 

- het normenkader dat door HHM/KPMG is ontwikkeld is door de CRvB is goedgekeurd en algemeen 

geaccepteerd; 

B E S L U I T: 

ARTIKEL I   
Het ‘Besluit maatschappelijke ondersteuning Lelystad 2024’ wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1.1, eerste lid wordt, onder verlettering van de onderdelen f tot en met s, na onderdeel g een 

onderdeel ingevoegd, luidende: 

f. HHM normenkader: algemene normenkader voor het bepalen van de omvang van huishoudelijke 

ondersteuning, opgesteld door Bureau HHM; 

B 

Na artikel 5.4 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.5 Gebruik HHM Normenkader 

Voor het vaststellen van de omvang van de huishoudelijke ondersteuning als bedoeld in artikel 5.1 

hanteert het college het HHM Normenkader. 

  

C 

Artikel 12.1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het tweede lid komt te luiden: 

Cliënten met een huishoudelijke ondersteuning die is vastgesteld voor 1 januari 2025 houden 

recht op deze voorziening gedurende de looptijd daarvan. 
2. 

2. Het derde lid komt te luiden: 

3. Aanvragen die zijn ingediend voor 1 januari 2025 waarop nog niet is beslist op 1 januari 

2025, worden afgehandeld krachtens het Besluit maatschappelijke ondersteuning Lelystad 

2024, inclusief de 1
e
 wijziging. 

3. Het vierde lid komt te luiden: 

4. Op een bezwaarschrift tegen een besluit wordt beslist met inachtneming van het Besluit 

maatschappelijke ondersteuning Lelystad 2024, inclusief de 1
e
 wijziging. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Lelystad van 22 oktober 2024 

Burgemeester, 

Secretaris, 

Nr. 527726 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2024 nr. 527726 18 december 2024 1 


